ИНФОРМАЦИЯ

о проведении независимой экспертизы

проекта административного регламента

        Администрацией муниципального образования Беляевский сельсовет разработан и размещен на сайте муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области проект  постановления «О внесении изменения в Постановление администрации муниципального образования Беляевский сельсовет от 11.02.2013 № 21-п «Об утверждении административного регламента проведения проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами Оренбургской области в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами».
Независимая экспертиза вышеуказанного проекта Административного регламента может проводиться физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. Независимая экспертиза не может проводиться физическими и юридическими лицами, принимавшими участие в разработке проекта административного регламента, а также организациями, находящимися в ведении органа, являющегося разработчиком административного регламента.

Прием заключений независимой экспертизы производится ежедневно с 9.00 ч. до 17.00ч., кроме субботы и воскресенья в администрации сельсовета по адресу: с. Беляевка, ул. Банковская, д. 9, Беляевского района Оренбургской области в срок до  20 сентября 2021 года.

	                                         АДМИНИСТРАЦИЯ                             проект
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     00.00. 2021                                                                                           № 00-п

              с.Беляевка

	        О внесении изменения в Постановление администрации  муниципального образования Беляевский сельсоветот 11.02.2013 № 21-п

      Рассмотрев протест прокурора Беляевского района, в  соответствии с  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановляю:

      1. Внести в Административный регламент проведения проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами Оренбургской области в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами, утвержденный Постановлением администрации МО Беляевский сельсовет от 11.02.2013 № 21-п, следующие изменения:

     1) пункт 5 дополнить словами «проведение мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»;

     2) пункт 7дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, проверяемого гражданина, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;

     3) пункт 55 дополнить подпунктами 8 -11 следующего содержания:

«8) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;

     9) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

   10) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина  представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;

   11) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина  представления документов, информации до даты начала проведения проверки».

     4) пункт 99  дополнить подпунктами 6 -10 следующего содержания:

«6) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;

    7) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

    8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина  представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;

    9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина  представления документов, информации до даты начала проведения проверки;

  10) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, гражданам предписаний или предложений о проведении за их счет мероприятий по контролю».

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

   3. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  администрации

муниципального образования Беляевский   сельсовет

М.Х.Елешев

	 Разослано:
	Кураковой Е.В., администрации района, прокурору, в дело.

PAGE